仕　　様　　書

林　野　庁　共　済　組　合

林野庁共済組合サブシステムにおける

貯金機能改修業務

仕  様  書

林野庁共済組合サブシステム（以下「サブシステム」という）における貯金機能改修業務

を以下のとおり行うものである。

１ 業務の内容について

（１）貯金機能より出力される帳票である「貯金限度額超過案内」について、以下ア~イに

記載する文言変更を実施すること。

  ア 本文に記載されている「さて、あなた様の貯金残高が下記のとおり貯金限度額を超

過しておりますので、本案内書が到着後、すみやかに払戻請求及び口数の変更手続き

をお願いします。」を「さて、あなた様の貯金残高が下記のとおり貯金限度額を超過

しておりますので、本案内書が到着後、すみやかに払戻請求手続きをお願いします。」

へ変更すること。

  イ 表内に記載されている「定期預入申込口数」を「定期預入額」へ変更すること。

（２）貯金機能より出力される帳票である「貯金限度額超過見込案内」について、以下ア~

イに記載する文言変更を実施すること。

  ア 本文に記載されている「貯金残高が貯金限度額を超えた場合は、支払請求及び口数

の変更手続きが必要となりますので、詳しくは共済担当者までご相談願います。」を

「貯金残高が貯金限度額を超えた場合は、支払請求手続きが必要となりますので、詳

しくは共済担当者までご相談願います。」へ変更すること。

  イ 表内に記載されている「定期預入申込口数」を「定期預入額」へ変更すること。

（３）（１）イ及び（２）イの文言変更に伴い、「貯金限度額超過案内」、「貯金限度額超過見

込案内」共に「定期預入額」欄への照射情報を以下ア~イの条件のもと口数から金額へ

変更すること。

  ア 口数×口数単価（1,000 円）の金額情報を照射すること。

  イ 照射可能桁数を現在の 5 桁から 8 桁へ変更すること。

  ウ 同一年度に受診記録（組合負担対象）が存在する場合、警告メッセージは出力せず、

実行確認メッセージを出力すること。

２ 納入の物件

  以下の物件について納入期限までに納入するほか、必要に応じて納入物件に関する説

明、資料の提出を行うものとする。

（１）納品物

  ①サブシステム本番環境のシステム改修終了をもって納品と取り扱う。

（納入期限：令和 3 年 3 月 31 日）

林野庁共済組合サブシステムにおける貯金機能改修業務

応 募 要 領

第１ 業務名

林野庁共済組合サブシステムにおける貯金機能改修業務

第２ 業務実施の目的及び概要

 １ 業務実施の目的

   共済組合の貯金上限額は３，０００万円であるため、上限額に達した場合は、

組合員本人から払戻請求が必要になる。このためサブシステムの貯金機能から

出力される「貯金限度額超過案内」及び「貯金限度額超過見込案内」の文言変

更を実施するためシステムの改修を行う。

 ２ 業務の概要

      本業務の概要は、次のとおりです。

（１）貯金機能より出力される帳票である「貯金限度額超過案内」について、以下

ア~イに記載する文言変更を実施すること。
   ア 本文に記載されている「さて、あなた様の貯金残高が下記のとおり貯金限

度額を超過しておりますので、本案内書が到着後、すみやかに払戻請求及

び口数の変更手続きをお願いします。」を「さて、あなた様の貯金残高が下

記のとおり貯金限度額を超過しておりますので、本案内書が到着後、すみ

やかに払戻請求手続きをお願いします。」へ変更すること。
   イ 表内に記載されている「定期預入申込口数」を「定期預入額」へ変更する

こと。

（２）貯金機能より出力される帳票である「貯金限度額超過見込案内」について、

以下ア~イに記載する文言変更を実施すること。
   ア 本文に記載されている「貯金残高が貯金限度額を超えた場合は、支払請求

及び口数の変更手続きが必要となりますので、詳しくは共済担当者までご

相談願います。」を「貯金残高が貯金限度額を超えた場合は、支払請求手続

きが必要となりますので、詳しくは共済担当者までご相談願います。」へ

変更すること。
   イ 表内に記載されている「定期預入申込口数」を「定期預入額」へ変更する

こと。

（３）（１）イ及び（２）イの文言変更に伴い、「貯金限度額超過案内」、「貯金限度

額超過見込案内」共に「定期預入額」欄への照射情報を以下ア~イの条件のも

と口数から金額へ変更すること。
   ア 口数×口数単価（1,000 円）の金額情報を照射すること。
   イ 照射可能桁数を現在の 5 桁から 8 桁へ変更すること。
   ウ 同一年度に受診記録（組合負担対象）が存在する場合、警告メッセージは

出力せず、実行確認メッセージを出力すること。

第３ 応募資格

   本業務に応募できる者は、次のすべてに該当する者とします。

 １ 予算決算及び会計令（昭和２２年勅令第１６５号）第７０条の規定に該当しな

い者であること。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同

意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

 ２ 予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

３  平成３１・３２・３３年度（及び令和０１・０２・０３年度）農林水産省競争

参加資格（全省庁統一資格）の「役務の提供等」で「Ａ」又は「Ｂ」の等級に格付

けされた者であること。

 ４ 経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であり、適正な

契約の履行が確保される者であること。

５ 警察当局から、暴力団又は暴力団員が実質的に経営を支配する事業者又はこれ

に準ずる者として、国発注業務等からの排除要請があり、当該状態が継続してい

る者でないこと。

６ 第２の業務対象となるサブシステムの業務に精通し、クライアント（林野庁共

済組合）からの問い合わせに対し確実に対処できる者であること。

７ 第２の業務対象となるサブシステムのソフトウェアについては、株式会社エ

ヌ・ティ・ティ・データが著作権を有しているため、これらの権利に接触する場

合の問題解決にあたり、誠実かつ迅速に対処が出来る者であること。

第４ 契約期間

     契約期間は、契約締結日から令和３年３月３１日（水）までとします。

第５ 参加表明書に関する事項

   本業務への参加を希望する者は、参加表明書（別紙１）を作成し、令和３年２

月２４日（水）１７時００分までに、第６の２及び３に持参又は郵送で提出して

下さい。

     なお、郵送により提出する場合は、期間内必着とします。

第６ 応募に係る説明会の開催等

    本業務に関する説明会は実施しません。ただし、応募要領、仕様書の配付及び

応募を希望する者からの質問等の受付については、次の期間、日時及び場所にお

いて行います。

１  日時：①応募要領及び仕様書の配付期間

令和３年２月９日（火）から令和３年２月２４日（水）

１０時００分から１２時００分及び１３時００分から１７時００分

（閉庁日を除く。）

ただし、最終日（令和３年２月２４日）については、１２時００分ま

でとする。

②質問の受付期間（質問書（別紙２）を作成し提出して下さい）

令和３年２月９日（火）から令和３年２月１６日（火）

       １０時００分から１２時００分及び１３時００分から１７時００分

（閉庁日を除く。）

③質問の回答期間

令和３年２月１７日（水）から令和３年２月２４日（水）

       １０時００分から１２時００分及び１３時００分から１７時００分

ただし、最終日（令和３年２月２４日）については、１２時００分ま

でとする。

２  場所：東京都千代田区霞が関１－２－１

林野庁共済組合本部

（林野庁管理課福利厚生室(農林水産省北別館７階 ドア№北 706)）

電話：０３（３５０２）８１１１ （内線６３４２）

３ 担当：山田

第７ その他

応募者が複数となった場合には、競争性があることから一般競争入札によるこ

ととなりますので、別途、公告します。

別紙１

令和  年  月  日

 林野庁共済組合本部長 殿

                         住所

                         商号又は名称

                         代表者氏名             印

林野庁共済組合サブシステムにおける貯金機能改修業務

 林野庁共済組合サブシステムにおける貯金機能改修業務に係る公募について、参加

することを表明します。

 なお、応募に関する担当者は下記のとおりです。

記

（ 担 当 者 ）

  所属・役職

  担当者氏名

  電話番号

  ＦＡＸ番号

別紙２

質  問  書

件名：林野庁共済組合サブシステムにおける貯金機能改修業務

                        令和  年  月  日
会社名

連絡先 担当者名

ＴＥＬ

ＦＡＸ

質

問

回

答

	（公示）共済組合貯金改修業務　仕様書・応募要領
	（公示）共済システム貯金改修（応募要領）
	（公示）共済システム貯金改修業務（仕様書)
	バインダー1.pdf
	貯金改修 仕様書内容

	仕様書 表紙.pdf

	仕様修正0202